
UCHWAŁA NR 83.XVI.2025 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.  z 2018 r., poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich tj. 
w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, Rada Gminy Mochowo uznaje za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów, jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mochowo do powiadomienia składającego petycję 
o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4207ECE-C2C0-408D-AA80-6FDB042E5719. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2025 r. do Urzędu Gminy w Mochowie drogą elektroniczną wpłynęła petycja 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi wniesiona w interesie publicznym do 
Rady Gminy Mochowo tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości sędziów polskich, w sprawie 
podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Ww. petycja została przekazana Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia jej 
przez Komisję. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2025 r.  zapoznała się z treścią 
petycji wniesionej w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, w sprawie 
podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do Rady 
Gminy Mochowo. Zgodnie z  art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

 Zgodnie z art. 6 ww. ustawy należy powiązać treść przedmiotu petycji z zakresem właściwości 
miejscowej oraz rzeczowej adresata wynikających z powierzonych mu zadań i kompetencji. Jeśli przedmiot 
petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia 
petycji. Postulat wymieniony w ww. petycji wg. przepisów prawa nie mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji Rady Gminy Mochowo. 

 Zgodnie z art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, 
poz. 483 ze zm.) inicjatywa ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej 
i Radzie Ministrów oraz grupie co najmniej 100 000 obywateli mających prawo wybierania do Sejmu. 

 Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji tj. Prezesowi Rady Ministrów, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4207ECE-C2C0-408D-AA80-6FDB042E5719. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 83.XVI.2025 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-16T07:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




